

MUNICÍPIO DE TRES PONTAS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
ANEXO 9 (inciso III , art . 53 - L . C . 101 / 00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Janeiro / Junho - 2013

Valores em R\$1,00

RECEITAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO					
	Previsão Anual			Realizadas		Período Exercício
	Atualizada	1º Semestre	Até o Semestre	1º Semestre	Até o Semestre	Anterior
Receitas Correntes	6.452.002,00	3.225.896,97	3.225.896,97	3.080.504,08	3.080.504,08	2.930.009,87
Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Intra - Orçamentárias	31.728,00	15.916,00	15.916,00	86.165,78	86.165,78	16.508,69
Amortizacao Emprestimos Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Intra - Orçamentárias	31.728,00	15.916,00	15.916,00	86.165,78	86.165,78	16.508,69
SUBTOTAL	6.483.730,00	3.241.812,97	3.241.812,97	3.166.669,86	3.166.669,86	2.946.518,56
(-) DEDUÇÕES						
Operacoes de Credito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicações Financeiras	42.640,00	21.319,99	21.319,99	10.661,28	10.661,28	20.571,98
Receita de Alienacoes de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para o FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Deduções de Receita	512.500,00	256.249,96	256.249,96	221.278,22	221.278,22	228.042,99
SUBTOTAL	555.140,00	277.569,95	277.569,95	231.939,50	231.939,50	248.614,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.928.590,00	2.964.243,02	2.964.243,02	2.934.730,36	2.934.730,36	2.697.903,59

DESPESAS FISCAIS	RESULTADO PRIMÁRIO							
	Dotação Anual			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		Período
	Atualizada	1º Semestre	Até o Semestre	1º Semestre	Até o Semestre	1º Semestre	Até o Semestre	Exercício Anterior
Despesas Correntes	5.212.407,00	2.543.547,69	2.543.547,69	3.388.689,45	3.388.689,45	2.334.420,08	2.334.420,08	2.281.009,47
(-) Juros e Encargos da Divida	124.700,00	62.350,02	62.350,02	120.000,00	120.000,00	55.038,61	55.038,61	59.006,23
(-) Juros e Encargos da Divida - Intra - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.087.707,00	2.481.197,67	2.481.197,67	3.268.689,45	3.268.689,45	2.279.381,47	2.279.381,47	2.222.003,24
Despesas de Capital	503.600,00	309.998,00	309.998,00	330.647,39	330.647,39	175.933,38	175.933,38	419.933,78
(-) DEDUCOES								
Amortizacao da Divida	305.000,00	174.998,00	174.998,00	218.122,32	218.122,32	101.431,98	101.431,98	104.836,58
Concessao de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	198.600,00	135.000,00	135.000,00	112.525,07	112.525,07	74.501,40	74.501,40	315.097,20
Despesas Intra - Orçamentárias	255.223,00	133.111,50	133.111,50	151.254,28	151.254,28	151.254,28	151.254,28	120.570,21
Amortização da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida - Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Intra - Orçamentárias	255.223,00	133.111,50	133.111,50	151.254,28	151.254,28	151.254,28	151.254,28	120.570,21
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.541.530,00	2.749.309,17	2.749.309,17	3.532.468,80	3.532.468,80	2.505.137,15	2.505.137,15	2.657.670,65
RESULTADO						429.593,21	429.593,21	40.232,94

RESULTADO NOMINAL DO MUNICÍPIO (EXCLUI RPPS)					
ESPECIFICAÇÃO	SALDO			RESULTADO NOMINAL	
	Exercício Anterior (A)	Semestre Anterior (B)	Semestre Atual (C)	1º Semestre (C - B)	Até o Semestre (C - A)
I - Divida Consolidada ou Fundada	604.227,56	604.227,56	497.212,80	-107.014,76	-107.014,76
DEDUCOES	430.330,20	430.330,20	674.886,56	244.556,36	244.556,36
Disponibilidade de Caixa / Bancos	5.285,96	5.285,96	32.603,92	27.317,96	27.317,96
Aplicacoes Financeiras	418.029,06	418.029,06	589.193,10	171.164,04	171.164,04
Ativo Realizável	24.403,03	24.403,03	67.425,11	43.022,08	43.022,08
(-) Restos a Pagar Processados	17.387,85	17.387,85	14.335,57	-3.052,28	-3.052,28
II - Divida Consolidada Liquida	173.897,36	173.897,36	-177.673,76	-351.571,12	-351.571,12
III - Receitas de Privatizacoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Passivos Reconhecidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
V - Divida Fiscal Liquida (II - III - IV)	173.897,36	173.897,36	-177.673,76	-351.571,12	-351.571,12

JUSTIFICATIVA	
0,00	

CARGO	NOME	CRC